
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6  

   

 

ПРИКАЗ 

г. Георгиевск 

 

 « 15 » декабря 2023 г.                                                                                        № 740 

 
 

О  формировании  списка учебников  

на  2024/2025 учебный  год 
 

 
 

В соответствии с частью 3 статьи 28, с частью 1 статьи 35, с частью    

3 статьи 47 Федерального закона №273- ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 21. 09.2022 г. № 858 "Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных  учебников", с изменениями от 21.07.2023 г.   

№ 556. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

   1. Утвердить комиссию по формированию списка учебников, 

планируемых к использованию в образовательной деятельности МБОУ 

СОШ № 6 в 2024/2025 учебном году. (Приложение 1).  

 

   2. Березиной М.М., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе: 

 2.1. Организовать работу школьных методических объединений по выбору 

учебников на 2024/2025 учебный год в соответствии с образовательной 

программой МБОУ СОШ № 6 и федеральным перечнем учебников, 

утвержденным  приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21. 09. 2022 г. № 858 "Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления 

предельного срока использования исключенных учебников", (с 

изменениями от 21.07.2023 г. № 556) 

  



 2.2. Сформировать список учебников для использования в образовательной 

деятельности МБОУ СОШ № 6 на 2024/2025 учебный год  до 25 декабря 

2023 года.  

 2.3. Согласовать список учебников для использования в образовательной 

деятельности МБОУ СОШ № 6 на 2024/2025 учебный год с Управляющим 

советом школы в срок до 15 января 2024 года. 

 

   3.Сардаловой М.С., заведующей библиотекой МБОУ СОШ № 6: 

   3.1. Подготовить обоснованную информацию по потребности 

недостающих учебников для использования в образовательной 

деятельности МБОУ СОШ № 6  на 2024/2025 учебный год в срок до           

25 декабря 2023 года. 

   3.2. Представить информацию о потребности недостающих учебников на 

2024/2025 учебный год в управление образования администрации 

Георгиевского муниципального округа в срок до 27 декабря 2023 года. 

   3.3. Подготовить список учебников, планируемых к списанию в 2024 году 

в срок до 30 марта 2024 года. 

 

   4. Утвердить список учебников, обеспечивающих реализацию  

образовательной деятельности МБОУ СОШ № 6 на 2024/2025 учебный год.  

   

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор                                                                              М.А. Харчевникова  

 

 

 

С приказом от 15.12. 2023 г.  №740 ознакомлены: 

 
15.12.2023г Березина  М.М. 

15.12.2023г Сардалова М.С. 

15.12.2023г Мусаэлян И.Н 

15.12.2023г Осипян С.Г. 

15.12.2023г Новикова И.Е. 

15.12.2023г Нечипоренко Л.В. 

15.12.2023г Аракелян Э.С. 

15.12.2023г Козорез Н.В. 

15.12.2023г Тишина Е.А. 

 

 
 

 

 



                                                                                Приложение 1. 

                                                                                к приказу от 15. 12. 2023 г. 

                                                                                №740 

                                      

 

 

Состав комиссии  

по формированию списка учебников, 

планируемых к использованию в МБОУ СОШ № 6 

в 2024-2025 учебном году 

 

№ п/п Фамилия имя отчество 

 

должность 

1 Березина М.М. Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

2 Сардалова М.С. 

 

Заведующая библиотекой 

3 Мусаэлян И.Н Руководитель ШМО учителей 

русского языка и литературы 

4 Осипян С.Г. Руководитель ШМО учителей 

математики, информатики 

5 Новикова  И.Е. Руководитель ШМО учителей 

истории и обществознания 

6 Нечипоренко Л.В. Руководитель ШМО учителей 

химии, биологии, физики, 

географии     

7 Аракелян  Э.С. Руководитель ШМО учителей 

иностранного языка 

8 Козорец  Н.В. Руководитель ШМО учителей 

технологии, ИЗО, музыки 

физической культуры, основ 

безопасности жизнедеятельности 

9 Тишина Е.А. Руководитель ШМО учителей 

начальных классов 

 

 

 

Директор М.А. Харчевникова 

  


		2024-04-15T10:47:37+0300
	Харчевникова Мария Александровна


		2024-04-15T10:47:59+0300
	Харчевникова Мария Александровна




